De opere publico, de frumento publico. De sartiis tectis tuendis.

§. 3. Hodie ex lege repetundarum extra ordinem puniuntur, et plerumque vel exilio puniuntur, vel etiam durius. prout admiserint. Quid enim, si ob hominem necandum pecuniam acceperint? vel licèt non acceperint, calore tamen inducti interfecerint vel innocentem, vel quem punire non debuerant? Capite plecti debent, vel certè in insulam deportari, ut plerique puniti sunt.

De pœna.

8. *Paulus lib. 54 ad Edictum.*

Quod contra legem repetundarum proconsuli vel prætori donatum est, non poterit usucapi.

De contractibus et usucapione.

§. 1. Eadem lex *Venditiones, locationes ejus rei causa pluris, minorisve factas, irritas facit: impeditque usucapionem, priùs quàm in potestatem ejus, à quo pro-*

secta res sit, heredisve ejus veniat.

venue au pouvoir de celui qui l'avoit ou de son héritier.

9. *Papinianus lib. 15 Responsorum.*

Qui munus publicè mandatam accepta pecunia ruperunt, crimine repetundarum postulantur.

9. *Papinien au liv. 15 des Réponses.*

Ceux qui pour de l'argent ont abandonné l'exercice d'une fonction donnée par l'état, sont poursuivis pour concussion.

TITULUS XII.

DE LEGE JULIA DE ANNONA.

1. *Marcianus lib. 2 Institutionum.*

CONSTITIT inter servum et dominum judicium, si annonam publicam fraudasse dicat dominum.

TITRE XII.

DE LA LOI JULIA SUR LES VIVRES.

1. *Marcien au liv. 2 des Institutes.*

LE maître peut être poursuivi en jugement par son esclave, si celui-ci l'accuse d'avoir par fraude détérioré les vivres publics.

2. *Ulpianus lib. 9 de Officio proconsulis.*

Lege Julia de annonâ pœna statuitur adversus eum qui contra annonam fecerit, societatemve coierit, quo annonâ carior fiat.

2. *Ulpien au liv. 9 du Devoir du proconsul.*

Par la loi Julia sur les vivres, une peine est établie contre celui qui, par ses menées ou ses associations, aura fait augmenter la cherté des vivres.

§. 1. Eadem lege continetur, ne quis navem, nautamve relineat, aut dolo malo faciat, quo magis defineatur.

1. Par la même loi, il est défendu de retenir un navire ou un nautonnier, ou d'employer le dol pour les faire retenir.

§. 2. Et pœna viginti aureorum statuitur.

2. La peine est de vingt pièces d'or.

3. *Papirius Justus lib. 1 de Constitutionibus.*

Imperatores Antoninus et Verus augusti in hæc verba rescripserunt: *Minimè æquum est, decuriones civibus suis frumentum vilius quàm annonâ exigit, vendere.*

3. *Papirius - Justus au liv. 1 des Constitutions.*

Les empereurs Antonin et Vêrus ont donné un rescrit en ces termes: « Il n'est point du tout juste que les décurions vendent à leurs citoyens le froment à plus vil prix que ne l'exige le cours des vivres.